
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-04822881- -UBA-DMESA#FCEN

 

Ref. EXP-EXA: 1207/2021

 

VISTO la nota de fecha 25 de Junio de 2021 cursada por el Departamento de Matemática de esta Casa de 
Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir cincuenta y dos (52) cargos de 
Ayudante de Segunda, en el área MATEMÁTICA,

CONSIDERANDO:

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares 
implementado mediante resolución CD N º 28/09,

lo establecido en la resolución CD Nº 296/21 que autoriza la realización de concursos regulares de cargos de 
Ayudante de Segunda y establece la metodología para llevarlos a cabo,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 117º del Estatuto Universitario,

El DECANO “AD REFERNDUM” DEL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E:

 
 
 
 



ARTICULO 1º : Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente Auxiliar 
en el Departamento de Matemática de esta Casa de Estudios cuyas especificaciones se consignan en el 
ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho Concurso según se indica 
en el ANEXO de esta resolución.

ARTICULO 3º: Los Miembros Suplentes del Jurado sustituirán a los Titulares del mismo número.

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Matemática, a la Dirección de Personal, al 
Departamento de Concursos Docentes y cumplido, resérvese en Concursos Docentes.

CB.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ref. EXP-EXA: 1207/2021

EX-2021-04822881- -UBA-DMESA#FCEN

 

ANEXO A LA RESOL. D

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

AREA: MATEMÁTICA

 

CARGOS: Cincuenta y dos (52) cargos de Ayudante de Segunda (S/C Nros. 4, 7, 14, 37, 41, 52, 53, 54, 55, 
61, 64, 69, 71, 76, 88, 119, 122, 125, 132, 138, 140, 153, 184, 191, 193, 214, 230, 231, 233, 240, 358, 359, 
360, 495, 496, 497, 498, 499, 520, 521, 528, 529, 548, 550, 551, 552, 553, 554, 865, 866, 867 y 868).-

JURADOS

Titulares:

1) Dra. Carolina MOSQUERA Jefe de Trabajos Prácticos Regular – F.C.E.N. – U.B.A.

2) Dr. Nicolás SIROLLI Jefe de Trabajos Prácticos Regular – F.C.E.N. – U.B.A.

3) Dra. Andrea CERETANI Jefe de Trabajos Prácticos Regular – F.C.E.N. – U.B.A.

Suplentes:

1) Dr. Mariano MERZBACHER Jefe de Trabajos Prácticos Regular – F.C.E.N. – U.B.A.

2) Dr. Mariano SUAREZ ALVAREZ Profesor Adjunto Interino – F.C.E.N. – U.B.A.

3) Dra. Marina VALDORA Profesora Adjunta Interina – F.C.E.N. – U.B.A.

 

 




	fecha: Viernes 27 de Agosto de 2021
	numero_documento: REDEC-2021-1184-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-08-27T12:19:12-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ADALÍ PECCI
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2021-08-27T12:22:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: JUAN CARLOS REBOREDA
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2021-08-27T12:20:41-0300




